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from the definition of the term "full-time earner" the 
expression "30", and substituting the expression "20". 

(2) Notwithstanding anything in section 344 of the principal 
Act, in any case where an employee, being an employee who, 
by reason of subsection (1) of this section, commences to be 
entitled to a rebate under section 50c of the principal Act in 
respect of the income year ending on the 31st day of March 
198 7, had delivered a tax code declaration or a tax code 
certificate, specifying that his or her tax code is "T", to his or 
her employer, that tax code shall, subject to the principal Act, 
apply to the employee in respect of all source deduction 
payments made by the employer-

(a) After the later of-
(i) The delivery of the declaration or certificate: 
(ii) The 15th day of December 1986: 

(b) Before the earlier of-
(i) The date on which that tax code ceases, in 

accordance with section 34 (7) or section 344 (9) of 
the principal Act, to apply to the employee: 

(ii) The 31st day of March 1987. 
(3) Subsection (1) of this section shall apply with respect to the 

tax on income derived in the income year that commenced on 
the 1st day of April 1986 and every subsequent year. 

(4) Subsection (2) of this section shall come into force on the 
15th day of December 1986 and shall apply with respect to 
any entitlement to the application of a tax code in respect of 
any source deduction payment made on or after that date. 

19c. Family rebate-(1) Section 53c (4) of the principal Act 
(as amended by section 6 (3) of the Income Tax Amendment 
Act (No. 2) 1986) is hereby further amended by adding the 
following proviso: 

"Provided that in no case shall the rebate under this section 
exceed an amount equal to the total amount of the income tax 
that, notwithstanding section 5 7 of this Act, would have been 
payable by the taxpayer in respect of that income year 
reduced by the amount of the tax deductions made in 
accordance ,with Part XI of this Act in resrect of any source 
deduction payment that is a f>ayment o an income-tested 
benefit or a payment of a specified war pension." 

(2) This section shall apply with respect to the tax on income 
derived in the income year that commenced on the 1st day of 
April 1986. 

Clause 22A: To insert, after line 43 on page 7 5, the following clause: 

22A. Retiring allowances payable to employees­
(1) Section 68 (1) of the principal Act (as amended by section 
12 (1) of the Income Tax Amendment Act (No. 3) 1983) is 
hereby further amended by inserting, in their appropriate 
alphabetical order, the following definitions: 

" 'Season', in relation to any employment or service in 
any business, means such continuous period of less 
than 12 months that, having regard to the nature of 
that employment or service and the conditions of 
employment in that business, is, in the opinion of the 
Commissioner, a normal period of employment or 
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Ciame 22A an'1endc section 68 of the Act, which deals ·with the t;,c1rnti.on 
of hunp sun1 ireti.ring il]C!vv:zJmces am:i paid to 
whi.cb, subject to certain condi.tion.s, ar~ taxable as il:o pe1°c>ent The 
extended to cover payments n.1:ade to seasonzJ wor}.ers. 

Clause 2.JA. amends section 1 l.3A of the Act which provides for 
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Tac, .A:mendrnem Act (No. 3) 1986. 
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